PORTARIA N.º 020/2023

“ DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PREV-XAN-
GRI-LÁ”.

O Diretor-Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servido-
res Públicos do Município de Xangri-Lá - PREV-XANGRI-LÁ, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere a Lei Complementar nº 068/2014, resolve:

Art. 1º - Nomear os servidores abaixo identificados sob a presidên-
cia do primeiro, para comporem a Comissão de Processo Seletivo Simplificado, a quem
competirá planejar e executar todos os atos inerentes a sua realização.

Função: Nome

Presidente Bruno Oliveira Fraga

Membro Priscila Ebert Miranda

Membro Bruna dos Santos Dicksen

Art. 2º - A presente comissão fica encarregada de tomar todas as
providências necessárias para realização do presente processo seletivo obedecendo fiel-
mente aos ordenamentos legais pertinentes, em especial o Edital de abertura do Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2023, para contratação temporária de um Procurador, e De-
creto 292/2011.

Art. 3º - A Comissão de processo Seletivo deverá promover a divul-
gação dos editais do respectivo processo, observando os prazos estabelecidos no edital nº
001/2023.

Art. 4º - A presente Comissão deverá registrar em ata todos os atos

inerentes ao processo seletivo.

Art. 5º - Esta portaria tem efeitos retroativos a 01 de março de 2023,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Xangri-Lá, 01 de março de 2023.

Filipe Bakkar Reckers
Diretor-Presidente Substituto

Portaria nº 013/2023

Esta Portaria foi devidamente publicada no dia 01/03/2023 em cumprimento ao
princípio da publicidade dos atos administrativos.